uocauimus, ipsaque Monasteria in pristinam Ordinariorum jurisdictionem reduximus. Cum autem sic eadem petitio subiungebat, ipse Prior, & Conuentus in possessione exemptionis, & liberationis huiusmodi, à tempore eorum citra fuerint, & de presenti existunt, pro parte eorundem Prioris, & Conuentus, necnon charissimi in Christo filij nostri Ioannis Castellæ, & Legionis Regis illustris, qui ad huiusmodi Monasterium (vt asserit) specialem gerit deuotionis affectum, fuit nobis humiliter supplicatum, vt Monasterio prædicto exemptionem similem concedere, & alias, super his ipsis Priori, & Conuentui opportunè providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos igitur de præmissis certam notitiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discretioni tuæ per Apostolica scripta committimus, & mandamus, quatenus vocatis quorum interest, &c.

Quibus quidem litteris Apostolicis, & commissionibus præsentatis, lectis, & publicatis, dictus Frater Ioannes Prior requisitum dictum Dominum Abbatem, & Commissarium præfatum, quatenus ad executionem dictarum litterarum, & contentorum in eisdem procedere curaret, qui quidem Abbas respondit, quod ipse tanquam verus filius obedientiæ, quod acceperat, & acceptauit prædictam commissionem, per prædictum Dominum nostrum Papam, sibi commissam, & obseruata solemnitate debita, & opportuna circa contenta in dicta littera, & commissione dixit, quod mandabat, & mandauit dicto Priori, vt originale dictæ exemptionis Apostolicæ coram eo præsentaret; qui quidem Prior coram dicto Domino Abbate exhibuit, docuit, & præsentauit, & per me infra scriptum Notarium legi fecit, quandam litteram, seu Bullam Domini Benedicti in sua obedientia nuncupati Papæ XIII. in pergamino scriptam, eius vera Bulla plumbea in filis sericis, croceique coloris impendentis more Romanæ Curie Bullatis, sanas, & integras, non vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, & suspicionem carentes, vt prima facie apparebat, cuius tenor de verbo ad verbum sequitur, & est talis.

BENEDICTVS Episcopus Seruus Seruorum Dei ad perpetuam rei memoriam, Sedi Apostolicæ, quamquam omnium, & singulorum totius Orbis Ecclesiarum, & Monasteriorum, Principatum obtineat, & sibi disponente Domino sint subiecta, nonnulla tamen ex eis interdum sibi subdit, & ea, à quorumlibet potestate eximens quibusdam honoris, & libertatum prærogatiuis amplificat, statuens ipsa fore libera, & exempta, vt sedis eiusdem suffulta præsidij, & sub eius protectione protecta clipeo in quietis, & pacis aménitate quiescant, & donis Apostolicis multipliciter augeatur. Volentes itaque Monasterium Sancti Benedicti Vallis Oleti per Priorem feliti gubernari, Ordinis dicti Sancti, Palentinæ Diocesis, Apostolicis communire præsidij, ac fauoribus, & gratijs honorare condignis, vt personæ in eo degentes eò libentius ministerijs Diuinis insistant, dictamque sedem eò libentius maioris deuotionis promptitudine studeant reuereri, quo ipse, & præfatum Monasterium maiori fuerint libertate doctata, ipsum Monasterium, & dilectos fi-

lios, Priorem, qui est, & erit pro tempore, ac Conuentum, singulasque personas ipsorum, Conuentus, etiam Dignitates, personatus, administrationes, vel officia in eodem Monasterio obtinentes, necnon conuersos, seruitores, Officiarios, Familiares Monasterij Prioris, & Conuentus, & personarum predictarum, tam Clericos, quam Laicos presentes, & futuros, vna cum dictorum Monasterij, Prioris, & Conuentus, ac personarum domibus, terris possessionibus, prædijs, iuris, iurisdictionibus quibuscunq; & vbicunq; etiamsi extra dictum Monasterium existant ab omni iurisdictione, dominio, visitatione, procuratione, potestate, subiectione, & coheritione quibuslibet, quorumcunq; Patriarcharum, Archiepiscoporum, Episcoporum, & specialiter venerabilium Fratrum nostrorum Archiepiscopi Tolerani, Episcopi Palentini, qui nunc sunt, & erunt, pro tempore, ac dilectorum filiorum Sancti Facundi dicti Ordinis, Legionensis Diocesis, à quo præfatum Monasterium Sancti Benedicti dependet, & quorumcunq; Aliorum Monasteriorum dicti Ordinis, Abbatum Conuentuum, necnon Abbatis Sæcularis, & Collegiatae Ecclesiæ Beatæ Mariæ Vallis Oleti eiusdem Palentinæ Diocesis, Archidiaconorum, Archiepiscoporum, & Aliorum Iudicum Ordinariorum, & Extraordinariorum, ex certa scientia *Authoritate Apostolica de speciali gratia prorsus eximimus, & totaliter liberamus*, ipsaque, Monasterium Sancti Benedicti, Priorem, Conuentum, personas, conuersos, seruitores, Officiarios, Familiares, domos, terras, possessiones, iura, iurisdictiones in ius, & proprietatem Beati Petri, ac sub nostra, ac dictæ sedis protectione suscipimus, ac nobis eidem sedi dumtaxat immediate subesse, subdita, & subiecta in perpetuum fore decernimus, & etiam ordinamus, &c. felicis recordationis Innocentij Papæ III. Prædecessoris nostri circa exemptos edita quæ incipit, volentes, & alijs Constitutionibus Apostolicis; ac statutis, & consuetudinibus contrarijs non obstantibus quibuscunq; ac etiam volumus, quod idem Prior, & Conuentus dicti Monasterij Sancti Benedicti insignum perceptæ à Sede Apostolica exemptionis, & liberationis huiusmodi, vnum turonensis argenti valentem decimam partem vnus floreni auri de Florentia Camera Apostolicæ, aut eius nuntio in dicta Diocesi Palentina deputato in Festiuitate Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum, annuatim soluere teneatur, &c. etiam cum decreto, quidquid secus fuerit irritante reservationibus, Generalibus, vel specialibus prædictis, & alijs Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac statutis, & consuetudinibus Monasteriorum, & ordinem prædictorum iuramento, confirmatione Apostolica, vel quacunque firmitate alia, roboratis, & alijs contrarijs, non obstantibus quibuscunq; Nos enim ex nunc irritum decernimus, & inane, si secus super his, à quocumque quauis autoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. Nulli ergo, &c. Datis Auinione sexto nonas Maij Pontificatus nostri anno quarto.

Quibus quidem litteris exemptionis, & liberationis realiter exhibitis, lectis, & presentatis, & per dictum Dominum Abbatem Iudicem Commissarium diligenter visis, & inspectis, dixit: quod reperiēbat dictas litteras, non

vitiatas, non cancellatas, nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio, & suspicionem carentes, vt prima facie ex eis apparebat, sæpè mandauit, dicto Priori, vt coram eo presentaret testes, ad sui informationem, de quibus se informaret: an dicti Prior, & Monachi, hactenus fuerant exempti, & gauisi dicta exemptione, et si nunc de presenti gaudent? Qui quidem Prior confestim presentauit in testes venerabiles viros Dominos Rodericum Gundisalui, de Valle-Oleti, in legibus Bachalaureum Archidiaconum de Bual, in Ecclesia Auriensi. Egidium Garzia à Alcaçar Cantorem Ecclesie Collegiatae Sanctae Mariae Maioris dictae Villae Vallis-Oleti, Palentine Diocesis. Ioannem Fernandez de Peñaflor, & Alfonsum Garzia de Trasedo Decretorum Doctores, & Alfonsum Martinez de Baños Canonicum dictae Ecclesiae Sanctae Mariae Maioris de Valle-Oleti, incolae dictae Villae.

Qui iurati secundum iuris formam deposuerunt omnes vnanimiter, & nemine discrepante, quod sciebant ex certa scientia, quod à viginti & quatuor annis citra, & ampliori tempore dictum Monasterium Sancti Benedicti, & Prior, & Monachi, qui pro tempore fuerunt in possessione, & nunc sunt dictae exemptionis, & liberationis, & fuerunt gauisi, *et nunc gaudent dicta exemptione, et liberatione prout in dicta Bulla Benedicti XIII. continetur*, & etiam signanter deposuerunt, dictus Rodericus Gundisalui Archidiaconus, & dictus Alfonsus Garzia Doctor, quod nunquam temporibus retroactis, quibus ipsi fuerunt Iudices, & Vicarij, in dicta Ecclesia Sanctae Mariae, nec alijs temporibus, ante, vel post, nunquam viderunt, nec audierunt, coram se, nec coram aliquo contradici dictam exemptionem. Quibus quidem depositionibus per dictum Dominum Abbatem, & Iudicem visis, & diligenter examinatis, dixit: quod inueniebat, & inuenit intentionem dicti Prioris, & sui Conuentus esse sufficienter probatam, & quod ipse auctoritate Sedis Apostolicæ, qua utebatur, in hac parte decernebat, & decernit, dictum Monasterium Sancti Benedicti, & Priores, & Monachos presentes, & futuros, & Procuratores, & Familiars, & seruitores, eiusdem Monasterij esse, & fore exemptos, & liberatos ab omni iurisdictione Ordinaria, & ab omni visitatione, & correptione, *et tantam subesse, et esse subiectos, nunc, et in perpetuum Sedi Apostolicæ, iuxta, et secundum formam, et tenorem in dicta Bulla Benedicti XIII. contentam, et de cetero in perpetuum debent, dicta exemptione, et liberatione gaudere.* De quibus omnibus, & singulis supradicti Prior Frater Ioannes de Azebedo per se, & nomine dicti Monasterij, & sui Conuentus petit per me infrascriptum Notarium fieri publicum, vel publica instrumentum, vel instrumenta, ad sui iuris conseruationem. Acta fuerunt hac in prædicta Villa, & Monasterio anno, die, mense Pontificatus, quibus supra: presentibus ibidem discretis viris Ioanne Alfonsi, ac Gometio Fernandez de Mansilla Scutifero, Fernando Alfonsi de Robles cohabitantibus prædictae Villae testibus ad præmissa vocatis specialiter, & rogatis. Frater Petrus Abbas Palatiolis. Et ego Esthephanus Garzia de fonte pudico Palentinae Diocesis, publicus, Apostolicæ, Regisque auctoritatibus Notarius, &c. Ego prædictus Notarius approbo sub signo meo, &c.
Stephanus Notarius.